
Byfakta: Paris er hovedstaden i Frankrig og har ca. 10 mill. indbyggere.
Mad og drikke: Man spiser godt i Frankrig, hvor en typisk fransk menu 
består af tre retter, hvoraf en eller flere kan være fisk, og hvor desserten 
ofte er ost. Der findes restauranter i alle prisklasser, men en god middag 
med vin kan fås for ca. 200 kr. Også mange spændende udenlandske 
restauranter.
Aften og natteliv: Her er et væld af caféer, barer samt natklubber. 
Muligheder for at se kabaretter, teater og musicals.
Shopping: Et enormt og anderledes udvalg gør det spændende at gå på 
shopping i Paris. Parfume, tobaksvarer, champagne og visse former for 
spiritus, f.eks. cognac, er op til 50 % billigere end i Danmark. Også delika-
tesser inden for mad og vin, antikviteter og bøger er værd at gå efter.
Valuta: Euro.
Afstand: Padborg – Paris 1050 km.
Vejret: Apr. 14º, Maj 18º, Jun. 22º, Jul. 24º, Aug. 24º, Sep. 21°, Okt. 16°. 
Yderligere information: www.paris-touristoffice.com, Turen går til Paris, 
Visuelle Guide Paris.

Ibis Berthier Porte de Clichy

163 Bis Avenue de Clichy
F-75017 Paris
Tlf. 0033 1 40252020
www.accorhotels.com

Hotellet ligger 2 km nord for Montmatre i den 
nordlige del af Paris og kun 300 meter til 
nærmeste metro station. Hotellet har reception, 
elevator, restauranter, bar, fitness center med 
pool og sauna. Der er 688 værelser alle med 
aircondition, douche/toilet og tv.

PARIS Byernes By

1. dag
Efter endt opsamling, går turen ned gennem 
Tyskland og til vores overnatningshotel. 
Indkvartering og aftensmad.

2. dag
Straks efter morgenmaden sættes kursen 
mod Champagne byen Reims, hvor vi skal 
se hvordan de perlende dråber bliver frem-
stillet. Derefter er der naturligvis smags-
prøver. Herfra får turen videre til Paris, hvor 
vi bliver indkvarteret. Efter indkvarteringen 
viser rejselederen os hvordan metroen 
fungerer.
 
3. dag
Formiddagen starter med en guidet byrund-
tur i bus, til de kendte steder og bygninger. 
Vi skal bl.a. se Eiffeltårnet, Louvre, Place de 
la Concorde, Champs Elysees, Triumfbuen, 
La Defence, Notre Dame og Invalidekirken, 
således vi ved hvor de forskellige bygninger 

og seværdigheder ligger. Ønsker man at 
komme op i Eiffeltårnet eller ind på Louvre, 
orienterer rejselederen om mulighederne 
for dette, således man kan bruge eftermid-
dagen til besøgene. Byrundturen slutter 
omkring frokost, hvorefter eftermiddagen er 
på egen hånd.
 
4. dag
Vi skal på tur til Versailles, som er et af 
verdens største kongeslotte. Her levede 
Ludvig d. 14. sit farverige liv. Versailles er 
bygget af datidens fremmeste arkitekter og 
dygtigste kunstnere. Det var også her, at de 
dramatiske begivenheder omkring Ludvig d. 
16 og Marie Antoinette under den franske 
revolution i år 1789 udspillede sig. Vi får 
en spændende rundvisning såvel inde som 
ude, og får også mulighed for at slentre 
rundt på egen hånd. I løbet af eftermidda-
gen er vi tilbage i Paris, så der bliver mu-
lighed for at tilbringe et par timer på egen 
hånd.

Om aftenen, når mørket så småt sænker sig 
over Paris, tager vi på en sejltur på Seinen, 
ser byen og dens seværdigheder i et helt 
andet lys. Efter sejlturen kører vi en tur i 
bussen gennem Paris’ gader forbi nogle af 
de mest kendte seværdigheder og ser dem 
i aftenlyset.

5. dag
I dag er der mulighed for at opleve byen 
på egen hånd, shoppe, gå på museum 
eller bare slentre rundt og indsnuse den 
helt specielle atmosfære. Rejselederen er 
naturligvis parat med gode tips til oplevelser 
på egen hånd. 

6. dag
Tidlig morgenmad og derefter pakkes bus-
sen. Vi starter hjemturen gennem Frankrig 
og fortsætter op gennem Tyskland og når 
grænsen midt på aftenen. Mulighed for 
grænsehandel og derefter køres der retur til 
Danmark.
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TigerRejser tilbyder en spændende rejse til Paris, Byernes By. 
Paris er et mesterværk, som overvælder den besøgende med 
et overflødighedshorn af nye oplevelser og indtryk. Ud over 
de klassiske attraktioner, som man skal se mindst én gang til, 
kommer der hele tiden flere nye til. Arkitektoniske perler i form 
af nye bydele skyder op, og de gamle charmerende byområder 
renoveres med nænsom hånd. 

Spændende og anderledes museer ser dagens lys, på linie med nye gallerier og attrak-
tioner for børn og voksne. Tag en slentretur langs ”bogkajerne” og i de krogede gyder i 
Latinerkvarteret, se det sprudlende og levende Montmartre, og nyd en sejltur på Seinen - 
man bliver aldrig færdig med et besøg i Byernes By!	

Udflugter 
Byrundtur 150 kr., Versailles 200 kr., Aftensejltur 150 kr. Forudbestilt udflugtspakke 450 kr. 
Rejsens pris
Omfatter buskørsel med erfaren chauffør og rejseleder, 5 overnatning i delt dobbeltværelse med douche/toilet, aftensmad første aften, 
kvartpension fra 2. dags morgen til sidste dags morgen. Vejafgifter. 

Priser							         6 dage med kvartpension 3.495 
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